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mere regler om dyrehandlere. Forslaget skal 
bl.a. ses i sammenhæng med regeringens hand- 
lingsplan »Dyrs velfærd -  vores ansvar« fra 
april 2002. 

Ændring af lov om udlevering af lovovertræde- 
re (Gensidig anerkendelse og fuldbyrdelse af ar- 
restordrer) (Feb I) 

Formålet med lovforslaget er at gennemføre 
EU's rammeafgørelse om den europæiske arrest- 
ordre og overgivelsesprocedurerne mellem Den 
Europæiske Unions medlemsstater (KOM (2001) 
522) endelig. Rammeafgørelsen har til hensigt at 
indføre et princip om gensidig anerkendelse ved 
udlevering af arresterede personer mellem EU- 
lande med henblik på at smidiggøre og effektivi- 
sere udleveringsprocedurerne mellem medlems- 
landene. Lovforslaget vil bl.a. medføre en væ- 
sentlig udvidelse af adgangen til at udlevere 
danske statsborgere til strafforfølgning i andre 
EU-lande. 

Ændring af lov om internationale børnebortfø- 
relser m.v. (Retshjælp til forældre) (Feb I) 

Lovforslaget har til formål at indføre en hjem- 
mel til at yde retshjælp til forældre, hvis børn er 
bortført til udlandet, til bl.a. gennemførelse af 
retssager i udlandet. Lovforslaget er et led i re- 
geringens styrkelse af indsatsen på børnebortfø- 
relsesområdet, som bl.a. også omfatter oprettel- 
se af en rådgivningslinje, som forældre til bort- 
førte børn kan.henvende sig til. 

Ændring af lov om hunde (Farlige hunde) 
(Feb II) 

Formålet med forslaget er at tilvejebringe hjem- 
mel til, at politiet kan gribe ind i tilfælde, hvor 
der er grund til at frygte, at en hund vil angribe 
sagesløse personer, selv om hunden endnu ikke 
har vist sin farlighed. Forslaget indgår i regerin- 
gens handlingsplan »Dyrs velfærd -  vores an- 
svar« fra april 2002. 

Ændring af forsikringsaftaleloven, erstatnings- 
ansvarsloven m.v. (Revision af forsikringsaftale- 
loven og ændring af visse morarentesatser) 
(Feb II) 

Justitsministeriet har nedsat et udvalg om en re- 
vision af forsikringsaftaleloven, som forventes 
at afgive betænkning i løbet af efteråret. Der vil i 
lyset af udvalgets anbefalinger og høringssvare- 
ne over betænkningen blive taget stilling til ud- 
formningen af et lovforslag på området. 

Endvidere vil der i lyset af den forhøjelse af 
rentelovens generelle morarentesats, som Folke- 

, tinget vedtog i foråret 2002, blive foreslået tilsva- 
rende forhøjelser af de særlige morarentesatser i 
forsikringsaftaleloven, erstatningsansvarsloven 
og visse andre love om formueretlige fordringer. 

Ændring af retsplejeloven (Revision af regler om 
midlertidig beskikkelse af advokater som lands- 
dommer eller byretsdommer) (Feb II) 

Lovforslaget fremsættes i medfør af § 11 i lov nr. 
402 af 26. juni 1998 om ændring af retsplejelo- 
ven, tjenestemandsloven og forskellige andre 
love (Rekruttering af dommere, dommerfuld- 
mægtiges ansættelsesvilkår, dommeres bier- 
hverv og ændringer som følge af oprettelse af en 

. Domstolsstyrelse m.v.). Det fremgår heraf, at ju- 
stitsministeren i folketingssamlingen 2002/03 
skal fremsætte forslag om revision af retsplejelo- 
vens § 44 c vedrørende midlertidig beskikkelse 
af advokater som landsdommer eller byrets- 
dommer. 

Ændring af straffeloven og lov om anvendelsen 
af visse af De Europæiske Fællesskabers retsak- 
ter om økonoiniske forbindelser til tredjelande 
(Straffehjemmel for overtrædelse af EU-sanktio- 
ner rettet mod tredjelande m.v.) (Feb II) 

Lovforslaget har til formål at sikre, at overtræ- 
delser af sanktioner eller restriktive foranstalt- 
ninger, der er vedtaget af Den Europæiske Uni- 
on af udenrigs- eller sikkerhedspolitiske grunde, 
kan straffes på samme måde som overtrædelser 
af tilsvarende sanktions- eller restriktionsbe- 
stemmelser fastsat af FN. 

Ændring af straffeloven og retsplejeloven (IT- 
kriminalitet) (Mar I) 

Formålet med lovforslaget er at gennemføre de 
lovændringer, der er nødvendige med henblik 
på Danmarks ratifikation af Europarådets kon- 
vention om IT-kriminalitet (Convention on Cy- 


